
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
ESCOLA DE MÚSICA 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 
AVENIDA ARAÚJO PINHO, Nº 58, CANELA, SALVADOR/BA. 

 

 

PORTARIA 01/2024 

 

                       O DEPARTAMENTO DE MÚSICA DA ESCOLA DE MÚSICA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

 

Resolve: 

 

                   Designar Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Contratação de Professor 

Substituto – Área Canto Lírico, semestre letivo 2024.2, Edital UFBA: 02/2024, Edital Interno Nº 

07/2024, composta pelos docentes: 

 

Prof. Dr. Moacyr Silva Costa Filho – Presidente da Comissão 

Profa. Dra. Ekaterina Konopleva  

Prof. Dr. Rafael Luís Garbuio 

 

          Registre-se e cumpra-se. 

 

Salvador, 02 de setembro de 2024. 

 
Prof. Rafael Luís Garbuio 
Vice-Chefe do Departamento de Música 
Escola de Música  
  


